
KOMISJA BUDŻETOWO-FINANSOWA 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

W KADENCJI 2010-2014 

 

Protokół Nr 42/13 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się 23 stycznia 2013 r. 

w Starostwie Powiatowym  w Zgierzu 

 

W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Informacja o sytuacji finansowej Młodzieżowego Domu Kultury w Zgierzu. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXIII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Jerzy Janicki otworzył 42 posiedzenie Komisji i przedstawił 

porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o sytuacji finansowej Młodzieżowego Domu Kultury w Zgierzu stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu. 

 

Dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury w Zgierzu Jadwiga Wlaźlińska przedstawiła 

informację. Wskazała na braki finansowe placówki, zwróciła uwagę na problem dotyczący 

ponoszenia opłat za ciepło jak również poruszyła temat braku personelu w MDK. 

 

Radny Radosław Zaborowski zapytał, z jakich etatów musiała zrezygnować dyrektor                     

w swojej placówce. 

 

Dyrektor MDK przekazała, że wiele godzin nauczycielskich jest zmniejszonych np. język 

angielski jest zupełnie zlikwidowany, zajęcia teatralne o połowę zmniejszone, zespół 

rytmiczny o sześć godzin mniej. Jest ½ etatu księgowej , ½ etatu akustyka, ½ pomoc 

nauczyciela. 40% kół zainteresowań musiało przepaść. 

 

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na skalę cięć finansowych w całym powiecie, a nie 

tylko w MDK. W Starostwie również były zwolnienia.   

 

Dyrektor MDK podkreśliła, że jeśli chodzi o finanse przeznaczane na MDK wystarczyłaby 

tylko dobra wola. 

 

Zdaniem radnego Radosława Zaborowskiego kultura się obroni, ale trzeba pamiętać, że takim 

postępowaniem krzywdzi się dzieci. Dzieci są tymi, którzy w przyszłości będą tworzyć 

kulturę państwa. 

 

 



Radny Tadeusz Iwaniuk podniósł kwestię rozliczania energii cieplnej, o której nadmieniła 

dyrektor. Uważał, że sprawą tą mogłaby zająć się Spółka Infrastrukturalna. Następnie radny 

zastanawiał się nad możliwością pracy części nauczycieli poza Kartą Nauczyciela. Poruszył 

również temat sekcji, które zostały zlikwidowane, dublowały się one z zajęciami w innych 

Domach Kultury. Zasugerował, aby wyspecjalizować MDK w zajęcia typowe dla tej 

placówki, a nie próbować robić tego samego co CKD, czy DK SEM.  

 

Przewodniczący Komisji nawiązując do sugestii dotyczącej rozliczania energii przez spółkę 

zaproponował, aby tematem zajęła się Komisja Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury 

Przestrzennej i przekazała go spółce w momencie jej powstania. 

 

Dyrektor MDK oznajmiła, że bardzo uważnie obserwują zapotrzebowanie klienta. Jeżeli mają 

pełne grupy i jeszcze listy rezerwowe to świadczy o tym, że na zajęcia jest zapotrzebowanie. 

Nie ma co udziwniać sytuacji. Uważam, że źle się stało ze został zlikwidowany język 

angielski. Pewnie, że gdzie indziej można uczyć się języka są szkoły językowe, ale trzeba 

pamiętać, że nie wszystkich rodziców stać na takie zajęcia. MDK ma wiele sukcesów,                 

co świadczy, że jest miejsce z celem i zasadne jest, żeby istniał. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk zapytał, czy dyrektor może prowadzić działalność częściowo                  

np. w proporcjach mniejszych niż 50 % w oparciu o instruktorów godzinowych,                       

a nie nauczycieli na Karcie Nauczyciela, ponieważ w tym drugim przypadku jest prawie 

100% wyższe wynagrodzenie. 

 

Dyrektor MDK zastanawiała się, kto podaje takie informacje, że nauczyciel tak dużo zarabia. 

Zdaniem dyrektor dzieci powinien wychowywać i uczyć fachowiec, czyli osoba, która ma 

przygotowanie pedagogiczne i kierunkowe. Ogromne znaczenie ma, kto wychowuje nasze 

dzieci. 

 

Radna Ilona Zinser przyznała rację Dyrektor, że ma znaczenie, kto wychowuje dzieci, ale za 

tymi specjalistami nie idą pieniądze. Ministerstwo przeznacza za mało pieniędzy właśnie na 

takich specjalistów. 

 

Radny Tadeusz Iwaniuk powiedział, że czas najwyższy, aby utrzymywać takie obiekty jak 

MDK w Zgierzu w ramach przychodzących dotacji. MDK musi zostać z tym budżetem                      

i w tym budynku, w którym jest. 

 

Radny Radosław Zaborowski zapytał, jaka liczba dzieci korzysta z usług MDK. 

 

Dyrektor MDK odpowiedziała, że jest to liczba około 700 dzieci w ciągu tygodnia, 20% z tej 

liczby korzysta z wielu zajęć. 

 

Radny Radosław Zaborowski był zainteresowany czy zajęcia są odpłatne. 

 

Dyrektor MDK wyjaśniła, że zajęcia nie są odpłatne, ale rada rodziców ma utworzone konto             

i rodzic deklaruje kwoty na rzecz MDK. 

 

Radny Radosław Zaborowski dopytywał, jakiej wysokości są deklarowane kwoty przez 

rodziców i kto dysponuje tymi pieniędzmi. 

 

Dyrektor MDK powiedziała, że na ogół są to kwoty około 30 zł na miesiąc, a pieniędzmi 

dysponuje rada rodziców. Środki są przeznaczane na ogół na pomoce dydaktyczne, wyjazdy 

dzieci na festiwale. Mają również stowarzyszenie, które pozyskuje 1% z podatku 

dochodowego. 



Radna Zofia Ogórek dziwiła się,  jak w takich warunkach lokalowych może być przyjmowana 

taka duża liczba dzieci. 

  

Komisja przy 6 głosach za i 2 wstrzymujących przyjęła informację. 

 

 Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr II/9 /10 Rady Powiatu Zgierskiego             

z dnia 10 grudnia, 2010 r. w sprawie powołania Komisji Budżetowo –Finansowej. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie powierzenia w roku 2013 Gminie Miasto Zgierzu 

organizacji Igrzysk Młodzieży Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady, jako zadania 

publicznego o charakterze powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie powierzenia w roku 2013 Gminie Aleksandrów Łódzki 

organizacji Igrzysk Młodzieży Szkolnej, Gimnazjady i Licealiady w czwórboju 

lekkoatletycznym, biegach przełajowych i lidze lekkoatletycznej, jako zadania 

publicznego o charakterze powiatowym w zakresie kultury fizycznej i sportu. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

4. Projekt uchwały w sprawie wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu 

usuniętego z drogi oraz wysokości kosztów powstałych w razie odstąpienia od 

usunięcia pojazdu. 

 

Skarbnik Powiatu Zgierskiego Iwona Stańczyk przedstawiła projekt uchwały. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 41 posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 5 

Radna Zofia Ogórek zapytała, czy Spółka Infrastrukturalna została sformalizowana. 

 

Skarbnik przekazała, że spółka nie została sformalizowana, jeszcze nie została wpisana                

do KRS, trzeba jeszcze przekazać do sądu dokument potwierdzający siedzibę spółki.  

 

Ad. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji dokonał 

zamknięcia 42 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała  

        

 

 


